委聘準則第 2410號「由實體之獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱本集團截至 2021年 6
月 30日止 6個月的未經審核簡明綜合中期財務資料。此外，該等中期業績亦由本公司審核

委員會（「審核委員會」）審閱。

– 1 –

財務摘要

截至6月30日止6個月

2021年 2020年 變動

人民幣千元 人民幣千元 %
未經審核 未經審核

收益 6,953,406 3,880,518 79.2
毛利 3,818,784 1,900,512 100.9
除稅前溢利 3,396,859 305,329 1,012.5
毛利率 54.9% 49.0% 5.9百分點

期內溢利及全面收益總額 2,878,816 76,661 3,655.3
*經調整後期內溢利及全面收益總額

（「經調整後淨利」） 2,975,225 1,307,973 127.5
經調整後淨利率 42.8% 33.7% 9.1百分點

* 經調整後期內溢利及全面收益總額之調整過程

截至6月30日止6個月

2021年 2020年 變動

人民幣千元 人民幣千元 %
未經審核 未經審核

調整前期內溢利及全面收益總額 2,878,816 76,661 3,655.3
減：
上市開支 — (24,666)
首次公開發售前購股權計劃相關的以股份

為基礎的付款開支 (96,409) (149,050)
可換股承兌票據公平值變動之虧損 — (38,487)
可轉換優先股公平值變動之虧損 — (1,019,109)

經調整後淨利 2,975,225 1,307,973 127.5

– 2 –

管理層認為，除首次公開發售前購股權計劃相關的以股份為基礎的付款開支外，於本公司

股份於 2020年 7月 10日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市（「上市」）後將不會

產生上市開支、可換股承兌票據公平值變動之虧損及可轉換優先股公平值變動之虧損，原

因為上市開支屬有關我們上市及首次公開發售前過程中之一次性開支，可轉換優先股（包

括該等根據可換股承兌票據轉換而成的股份）於資本化發行及全球發售（定義見本公司日期

為 2020年 6月 29日之招股章程）完成前已經獲重新分類及重新指定為普通股。此外，我們的

管理層認為，可換股承兌票據公平值變動之虧損及可轉換優先股公平值變動之虧損屬非現

金項目。由於上述項目的非經常性及非現金性質，在審閱我們的業績時，因該等項目與我

們的日常經營並不相關，我們的管理層不會在內部將此類項目作為主要營運或財務指標追

蹤。因此，於計算經調整後淨利時消除該等項目的影響，能夠更好地反映我們的有關經營

業績，並更好地促進比較期間經營業績的比較。

2021年
6月30日

2020年
12月31日 變動

人民幣千元 人民幣千元 %
未經審核 經審核

資產總額 20,497,014 14,773,809 38.7
總權益 17,807,707 12,399,721 43.6
現金及現金等價物 10,053,906 9,557,802 5.2
資產負債比率 (% ) 13.1 16.1 （ 3.0百分點）
流動比率 (% ) 689.7 590.0 99.7百分點

貿易應收款項及應收票據週轉天數（日） 67.4 52.4 28.5
存貨週轉天數（日） 26.9 38.2 (29.6)
貿易應付款項週轉天數（日） 40.9 44.3 (7.6)

附註：

1. 資產負債比率=負債總額╱資產總額

2. 流動比率=流動資產╱流動負債

3. 貿易應收款項及應收票據周轉天數=貿易應收款項及應收票據平均結餘╱收益×180天

4. 存貨周轉天數=存貨平均結餘╱銷售成本×180天

5. 貿易應付款項周轉天數=貿易應付款平均結餘╱銷售成本×180天

6. 平均結餘=（期初結餘+期末結餘）╱2

– 3 –

管理層討論與分析

本集團主要業務

本集團為提供霧化科技解決方案的全球領導者，包括基於原始設計製造商（「ODM」）製造電

子霧化設備及加熱不燃燒（「HNB」）產品的電子霧化組件，擁有先進的研發技術、雄厚的製

造能力、廣泛的產品組合及多元化的客戶群。於回顧期我們通過創新及領先的霧化科技解

決方案運營兩個主要業務板塊： (1)為若干全球領先煙草公司及獨立電子霧化公司研究、設

計及製造封閉式電子霧化設備及電子霧化組件，及 (2)為零售客戶進行自有品牌開放式電子

霧化設備或高級進階私人電子煙設備（「APV」）的研究、設計、製造及銷售。

業務回顧

研究與開發

於回顧期，本集團按照既定策略繼續加大在基礎研究和產品開發上的投入，研發開支較上

年同期增長約 13.1%。本集團於回顧期繼續聚焦於霧化機理的深入研究，積極探索霧化技

術在醫療、保健領域的應用。其中一些產品陸續進入第三方檢驗或消費者測試階段。在產

品研發上，本集團亦積極致力於加熱不燃燒產品（「HNB」）的技術研發，擁有多種HNB加熱